
© Černý – BioPro s.r.o.; Benary; Syngenta 
 

 

 

 

V nabídce 3 čisté barvy a směs (D2250 / P). 

  Druh: Bellis perennis 
 Skupina: Speedstar® 
 

Skupina, která nevyžaduje vernalizaci. Možná jarní i 
podzimní produkce. Nízké požadavky na teplotu, 
nejsou nutné regulátory růstu. Krátká doba pěstování. 

 

 

 

 Firma: Benary Forma osiva: Pelety 
& Natural 

 Délka kultury: 10-14 týdnů Užití: kobercové 
výsadby, hrnková 
květina 

 Výška: 13 cm 
 Expozice: Slunce-částečný 

stín 

 

               Mix  D2250 / P 
CENA: 587,50 Kč (1000 semen), 610,00 Kč (1000 pelet)  
      

           

Použití 
Dvouletka kvetoucí bez nutnosti vernalizace, možný prodej na podzim i na jaře. 
Vhodné pro krajinářské výsadby, k ohraničení záhonů. Použití i jako hrnková. 

 

Výsevní 
termín 

Červenec až srpen pro podzimní prodej, září až říjen pro prodej na jaře.  

           

Způsob 
výsevu 

1-2 semena/pelety do jedné cely sadbovače. 

           

Klíčení 
7-14 dní při teplotě 21-24 °C. Semena nezasypáváme. Po vyklíčení snížíme teplotu 
na 15-20 °C, není nutná vernalizace. 

           

Následné 
pěstování 

5-7 týdnů po výsevu přesadit do 9 cm květináčů (1 rostlina) nebo 2-3 rostliny do 11-
13 cm nádoby. Pěstování za teplot 18-20 °C pro podzimní prodej a 7-10 °C pro 
jarní prodej. Rostliny budou kvést cca za 8-10 týdnů. Výsev v červenci pro kvetení 
na podzim nebo výsev v říjnu pro kvetení na počátku jara. Jarní i podzimní 
produkce se pěstuje za stejných podmínek jako macešky.  

           

Substrát Používejte dobře propustný pěstební substrát s pH 5,5-6,3. 
           

Teploty 
16-18 °C pro prodej na podzim nebo brzy na jaře nebo do 10 °C (nesmí ale 
mrznout) pro prodej v průběhu jara. 

           

Hnojení Střední nároky na hnojení.  

Bellis perennis                   Speedstar® 

 



© Černý – BioPro s.r.o.; Benary; Syngenta 
 

 
                 Carmine  D2220 / P                                             Rose D2190 / P 

  
                   White D2230 / P                                                Mix D2250 / P 

 

Veškeré informace uvedené v kultivačních kartách jsou pouze informační a je nutné je upravit 

podle konkrétních podmínek pěstování. 


